



GMINA UNIEJÓW

ul. Błogosławionego Bogumiła 13, 99-210 Uniejów,
tel.: 63 288 97 40, fax. 63 288 97 43
e-mail: urząd@uniejow.pl, www.uniejow.pl

ZP.271.16.2021 AA

Uniejów, dnia 28.07.2021 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi pn.

„Dowożenie uczniów do szkół i przedszkola znajdujących się na terenie gminy Uniejów w roku szkolnym 2021/2022”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą” udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Skoro w pierwszym ogłoszonym zapytaniu Zamawiający miał przeznaczone na realizację zadania tylko 326 000 zł to czy Wykonawcy mogą zatrudniać niewolników? Jak wynika z przeliczenia 12 pracowników na okres 10 miesięcy to kwota 2716,00 na osobę.

Odpowiedź:

Zamawiający podał informację, iż zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 326 000,00 zł brutto, gdyż w budżecie jednostki została zabezpieczona kwota, która odpowiadała wartości tożsamej usługi realizowanej w roku szkolnym 2020/2021. Jednocześnie, zgodnie z art. 255 pkt. 3 „Ustawy”, Zamawiający może zwiększyć planowaną kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty.

W rozdz. III ust. 15 SWZ Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca musi dysponować osobami: minimum sześciu kierowców i minimum sześciu opiekunów. Zgodnie z rozdz. V ust. 1 SWZ, w myśl w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), wymaga jednak zatrudnienia tylko kierowców pojazdów realizujących usługi transportowe na trasach objętych przedmiotem zamówienia. Zamawiający nie podaje wymaganego wymiaru etatu (kierowcy), ani nie sugeruje innych form zatrudnienia (opiekunowie).

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza sprzedaż biletów miesięcznych dla uczniów w ryczałtowej cenie określonej w ofercie? Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy listę numerów legitymacji szkolnych i numerów pesel? Czy Zamawiający zakupi bilety miesięczne dla uczniów którzy zamieszkują w odległości mniejszej niż 3 km od szkoły – Gmina nie ma w takim wypadku obowiązku dowożenia dzieci i uczniów do szkół. Pytam o to bo w umowie znalazł się zapis W sytuacji zamknięcia szkół Zamawiający zwolniony będzie z obowiązku zapłaty, w takim zakresie, w jakim Wykonawca nie zrealizuje żadnych kursów. Dotyczy to także sytuacji wystawienia biletów jednorazowych jak i biletów miesięcznych. W przypadku niezrealizowania przewozów w danym miesiącu w części, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty jedynie w części, w jakiej przewozy zostały faktycznie zrealizowane.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. XV ust. 1 i 6 SWZ oraz § 4 ust. 1 wzoru umowy cena ma charakter ryczałtowy i ustala się comiesięczne płatności częściowe w wysokości 1/10 kwoty ryczałtowej. Jednocześnie podana w ofercie cena musi uwzględniać wszystkie wymagania Zamawiającego określone w niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego oraz zgodnego z umową i obowiązującymi przepisami wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający, zgodnie z rozdz. III ust. 6 przekaze Wykonawcy do dnia 31.08.2021 r wykaz dowożonych dzieci (zawierający imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz nr legitymacji – jeżeli została wydana), na podstawie których Wykonawca, jeśli jest uprawniony, może wystawić bilety miesięczne, z uwzględnieniem zapisów § 4 ust. 1 umowy.

Zgodnie z rozdz. XV ust. 2 i 22, na zamówienie składa się obsługa 6 tras, które muszą być realizowane bez względu na liczbę dzieci dojeżdżających w danym dniu (np. w wyniku nieobecności wskutek choroby). W związku z powyższym, istnieje możliwość zabierania dzieci, które mieszkają poniżej odległości, o których mowa w art. 32 ust.5 i art. 39 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14.12.2016r Prawo Oświatowe (Dz.U. 2021 poz. 1082), a które to zostały zgłoszone do dowozów przez dyrektora placówki, a ich dowóz nie wpływa na długość trasy określonej w SWZ.

Zgodnie z zapisem § 10 ust. 13 umowy Strony oświadczają, że w czasie zawierania niniejszej Umowy występuje stan epidemii związanej z rozprzestrzenianiem się na terenie Polski koronawirusa SARS-CoV-2. Stan ten jednak w chwili zawierania Umowy nie stanowi zdefiniowanej w Umowie siły wyższej, przy czym może to ulec zmianie po zawarciu Umowy, a zdarzenia związane z powyższym stanem powstałe po zawarciu Umowy (np. nowe zarządzenia władz publicznych, eskalacja epidemii) będą oceniane pod kątem ewentualnego występowania zdefiniowanych przesłanek siły wyższej."

W sytuacji zamknięcia szkół Zamawiający zwolniony będzie z obowiązku zapłaty, w takim zakresie, w jakim Wykonawca nie zrealizuje żadnych kursów. Dotyczy to także sytuacji wystawienia biletów jednorazowych jak i biletów miesięcznych. W przypadku niezrealizowania przewozów w danym miesiącu w części, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty jedynie w części, w jakiej przewozy zostały faktycznie zrealizowane.

Powyższe oznacza, iż zgodnie z art. 10 ust 15 i 16 umowy możliwe będzie wszczęcie procedury zmian umowy, a co za tym idzie sporządzenie aneksu, który określi faktycznie poniesione koszty przez Wykonawcę w danym miesiącu i będzie stanowił podstawę do wypłaty wynagrodzenia za okres, w którym realizowane były dowozy.

z up. BURMISTRZA
Aleksandra Borowska
Sekretarz Miasta